Архангельская область
Пинежский муниципальный район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖДУРЕЧЕНСКОЕ» пятого  созыва
(Второе  заседание)

РЕШЕНИЕ

29 октября  2021 года                                                                    № 4
п. Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  «Междуреченское»  четвертого  созыва от 14.11.2017 № 26 «О введении налога на имущество  физических лиц на территории муниципального образования «Междуреченское».

   В целях совершенствования ранее установленного муниципального правового регулирования и приведения его в соответствие с нормативными правовыми актами, имеющими большую юридическую силу, Федеральным законом от 30.09.2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Междуреченское»

Совет  депутатов  решает:

     1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское» четвертого созыва от 14.11.2017г. № 26 ««О введении налога на имущество  физических лиц на территории муниципального образования «Междуреченское» следующие изменения:
  в   подпункте 2.1 пункта 2:
- в абзаце пятом слова «предоставленных» и «дачного хозяйства» исключить.
    2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года, но не ранее чем   по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Председатель Совета депутатов                                                 А.В.Шардаков
[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования                                          Е.Ю.Шатровская